



EUROPEAN  
COURT  
OF AUDITORS

**Bettina Jakobsen**

Member

Luxembourg, 17. februar 2016

CDA075865DA01-16PP-statsrev-OR.docx

Statsrevisorerne

Folketinget

### Samarbejde mellem den Europæiske Revisionsret og Folketinget

Kære Statsrevisorer

Den Europæiske Revisionsret (Retten) arbejder i forskellige fora på at styrke relationerne og samarbejdet med de nationale parlamenter og derigennem udbrede kendskabet til Rettens særberetninger.

Jeg kan oplyse, at Retten i øjeblikket indsamler erfaringer og feedback om parlamenternes opmærksomhed på og brug af Rettens særberetninger, herunder hvilke udvalg der måtte have en interesse i at modtage udvalgte beretninger, samt eventuelle ønsker om drøftelser med og præsentationer fra Retten om disse.

Til jeres inspiration har jeg vedhæftet to af vores nyeste særberetninger (med tilhørende pressenoter), som jeg finder, kan have en særlig interesse for jer. Den første er særberetning nr. 20/2015, offentliggjort den 21. januar 2016, der omhandler "Omkostningseffektiviteten af EU's landdistriktsstøtte til ikke-produktive investeringer i landbruget". Denne beretning indeholder specifikke revisionsbemærkninger vedrørende Danmark. Den anden er særberetning nr. 18/2015, offentliggjort den 26. januar 2016, som vedrører "Finansiell bistand til lande i vanskeligheder", herunder Europa-Kommissionens forvaltning af den bistand, der blev ydet til Ungarn, Letland, Rumænien, Irland og Portugal i forbindelse med den europæiske gældskrise.

Jeg ser frem til det planlagte fællesmøde om Rettens årsberetning for 2015 den 19. april 2016. Jeg håber, at vi i den anledning også kan drøfte, om Statsrevisorerne, Europaudvalget og Finansudvalget måtte ønske en tættere kontakt med mig om udvalgte særberetninger offentliggjort af Retten. Skulle det være tilfældet, står jeg naturligvis til rådighed for såvel statsrevisorerne som de to udvalg.

Med venlig hilsen

Kopi sendt til Mette Gjerskov, formand for Europaudvalget  
Ole Birk Olesen, formand for Finansudvalget  
Lone Strøm, rigsrevisor

12, rue Alcide De Gasperi - L-1615 Luxembourg

T +352 4398 47144

E [bettina.jakobsen@eca.europa.eu](mailto:bettina.jakobsen@eca.europa.eu)

[eca.europa.eu](http://eca.europa.eu)